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JA Titan – et online økonomi- og virksomhedsspil 
Varighed Kan varieres, men bør have en udstrækning, der gør det muligt at gennemarbejde hver fase 

ordentligt (f.eks. én spillerunde pr. lektion). Et minimum på 10 runder anbefales.  
 

Målgruppe • Ungdomsuddannelserne  
• Elever der savner udfordring i grundskolens ældste klasser. 
 

Beskrivelse JA Titan er en simuleringsspil hvor eleverne i teams danner virksomheder og agerer som 
virksomhedsledere i en virtuel verden inden for high-tech.  
 
I løbet af en række runder, der svarer til regnskabsårets kvartaler, træffer eleverne beslut-
ninger online omkring salgspris, produktion, markedsføring, udvikling mm.  
 
Spillet foregår on-line på en hjemmeside, hvor læreren opsætter holdene til at konkurrere 
mod hinanden i et valgfrit antal runder. Hele spillet og alle materialer ligger på nettet og 
afvikles let og lige til. 
 
Der kan gennemføres forløb af meget varierende varighed. I JA Titan kan man spille i uen-
deligt mange perioder, og som spilleder kan læreren endvidere variere sværhedsgraden og 
variere på de forskellige parametres effekter og virkninger. Efter hver runde får samtlige 
elever en oversigt over deres opnåede resultater, deres placering og en samlet branche-
oversigt. Eleverne får en resultatopgørelse, en balance, en varelageroversigt osv. 
 
Den mindste varighed anbefales til at være 10 runder, da der er behov for at forståelsen, af 
de effekter elevernes dispositioner har på markedet, skal kunne udvikles hos eleverne.  
 
Da spillet er internetbaseret, skal der være adgang til mindst én PC pr. gruppe (helst flere). 
Der arbejdes med Word, PowerPoint, Excel og elektronisk kommunikationsplatform (f.eks. 
Fronter eller BlackBoard). 
 

Testversion Prøv en testversion af spillet på: http://titan.ja.org 
  

Materiale Der bestilles en licens pr. klasse. Licensen giver adgang til at opsætte alle klassens hold 
online og er gyldig ½ år. 
 
Bestil på ye@ye.dk med angivelse af antal deltagende elever. 

 

Pris Grundskoleskolemedlemskab – pr klassesæt til lærere og elever:                  Kr.        0,-  
Uden medlemskab - pr klassesæt til lærere og elever:              Kr. 1.500, - 
Medlemskab ungdomsuddannelser pr. klassesæt:                                         Kr.     400,- 
 

  


